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[Frank Jensen] 

Jeg håber, at vi kan komme videre med be- 
handlingen af forslaget. Jeg kan også tælle 
mandaterne i salen og se, at forslaget ikke 
kommer til endelig vedtagelse i folketingssa- 
len, men vi vil også være fuldt tilfredse med, at 
vi kan afgive en beretning i Retsudvalget, som 
kan føre til gennemførelse af nogle af de ideer, 
som både hr. Gert Petersen, hr. Niels Helveg 
Petersen og hr. Tom Behnke har givet tilsagn 
om at medvirke til gennemførelsen af. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Jeg har lige to bemærkninger til. For det før- 

ste har vi altså en ægteskabslov. Man kan gifte 
sig og få nogle rettigheder, man kan også lade 
være med at gifte sig, men så skal man have en 
masse papirer for at blive sikret, for man kan 
ikke leve uden nogle retningslinjer, selv om 
man prøver at omgå dem ved at sige, at man 
altså ikke vil gifte sig, men gerne bindes på for- 
skellig anden vis. 

For det andet er det en illusion, at nogle of- 
fentlige myndigheder kan sikre barnets for- 
hold til forældre, der ikke kan sammen. Jeg 
ved ikke, om det offentlige skal være til stede, 
når forældrene skal mødes osv., men vi er ind- 
stillet på, at der skal være nogle retningslinjer, 
og vi skal gøre alt, hvad vi kan, for at både far 
og mor kan være sammen med barnet. Men 
hvis det skal være under tvang, således at det 
offentlige skal få det til at fungere, tror vi altså 
ikke på det. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Jeg vil gerne sige til fru Inger Stilling Peder- 

sen, at jeg var noget skuffet over fru Inger Stil- 
ling Pedersens ordførertale i modsætning til 
hr. Kofod-Svendsens ordførertale ved sidste 
første behandling; den var så nuanceret. Jeg 
synes, at hr. Kofod-Svendsen ved sidste første 
behandling formåede at se ud over det parti- 
mæssige synspunkt, at alle skal leve inden for 
ægteskabets rammer; hr. Kofod-Svendsen så 
en anden virkelighed, hvor 50 pet. af alle børn i 
dag fødes uden for ægteskabets rammer. 

Fru Inger Stilling Pedersen har ret i, at de, 
der vælger ægteskabet, har en flot lovgivning, 
nemlig ægteskabsloven, og de børn, der fødes 
inden for ægteskabets rammer, har myndig- 

hedsloven, der giver børnene nogle retsgaran- 
tier for, at begge forældre efter et brud har ret 
til at se barnet, hvis domstolene ikke har afsagt 
dom om, at kun den ene af forældrene skal se 
barnet. 

Men når halvdelen af alle børn i dag fødes i 
ikkesamgifte parforhold, skal myndighedslo- 
ven være indrettet sådan, at de børn får tilsva- 
rende rettigheder som børn, der fødes inden 
for ægteskabets rammer. Jeg tror ikke, at fru 
Inger Stilling Pedersen kan holde til en for- 
skelsbehandling. af halvdelen af alle børn, 
nemlig dem, der ikke fødes inden for ægteska- 
bets rammer. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Det er en gang udenomssnak. Selvfølgelig 

skal vi se på, at rammerne skal være i orden, 
men selv om det er rigtigt, at halvdelen fødes 
uden for ægteskab, lever mange af forældrene 
jo sammen med deres børn og har det godt. Vi 
siger ikke, at alle skal gifte sig, for det må de da 
selv om, men vi har en lov, der giver nogle ret- 
tigheder, og den lov vil man ikke omfattes af, 
men man vil have en anden lov, der også giver 
nogle rettigheder. Vi lever i et frit land, så en- 
hver skal have lov at vælge, hvad de vil, men 
man må også være klar over, at hvis man ikke 
vil have de rettigheder, som ægteskabet giver, 
så har man selvfølgelig rettigheder, men ikke 
de samme rettigheder, og så skal det diskute- 
res, hvordan samkvemmet kan fungere efter et 
brud. Stakkels barn, der skal være kastebold, 
men selv om man ikke er gift, skal man skal da 
gøre alt for at få det til at fungere. 

Men det, jeg vender mig imod, er tvangen i 
det; jeg tror ikke, den fører til noget. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Jeg kan forstå på fru Inger Stilling Pedersen, 

at det var hendes sidste kommentar, men det 
skal ikke afholde mig fra at prøve at rydde en 
misforståelse hos fru Inger Stilling Pedersen af 
vejen, nemlig forestillingen om, at der her er 
tale om tvang, for det er der ikke. Hvis en af 
forældrene efter et brud ikke ønsker at have 
kontakt med sit barn eller sine børn -  det kan 
man jo også se i virkelighedens verden -  er jeg 
enig med fru Inger Stilling Pedersen i, at så 


